
f  /

I { ' • ( ' f ' " , -;a- 
  /s

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ) 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  РА. №

М )

3
с|бр

г с д

юрод Тимашевск

Об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2017 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Pocci 
Федерации и пунктом 6.1 Положения о бюджетном процессе в мунипи 
образовании Тимашевский район, утвержденного решением Совет! 
пального образования Тимашевский район от 20 ноября 2013 года X 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
нии Тимашевский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 201 

гласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервнс^о 

администрации муниципального образования Тимашевский район за 
дие 2017 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению

2. Организационно-кадровому отделу управления делами адмш 
муниципального образования Тимашевский район (Косов):

2.1. Направить отчет об исполнении районного бюджета за 1 
2017 года в Совет муниципального образования Тимашевский райо 
трольно-счетную палату муниципального образования Тимашевский р;

2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постф; 
путем размещения на сайте общественно - политической газеты «Знам 
Тимашевского района Краснодарского края в информационно - теле 
кационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве средства 
информации.

3. Отделу информационных технологий администрации муницк 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настояш 
новление на официальном сайте муниципального образования Тимаше 
район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
местителя главы муниципального образования Тимашевский район И.Б

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

с т р ;

ПС'Л)

> 4 и (  >:

O I  

я тр  
ф м м

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В

ас

ai

Р ::

►Kin.

0 5
51.

[С,а
)Л

Д]*:-

< Д 1

:otp-

я ; 

д з  

ш  

воа:

1 0 '

4|i :t 4-

ш и

ЗЕ - 

1 Ш .

У
Т

В
Е

РЖ
Д

Е
Н

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ти
ма

ш
ев

ск
ий

 
ра

йо
н

Св

§
и

о
«
S
е соU
ос

Н
И
V
но

яи
*
Iю
о
о
X
X
о

1S
сз
си
X
S
X
X
ос
X
юо

X  ©

Н
еи

сп
ол

не
нн

ы
е

на
зн

ач
ен

ия

40

! 
90

5 
07

0 
65

0,
30

 
]

54 
3
9
8
,6

8

30
 

0
0
5
.4

9

| 
29

7 
2
24

,9
1

"

И
сп

ол
не

но

V)

го
ГО

NO
ГО

Os

О
ОО

29
5 

6
0
1
,3

2

22
 

9
9
4
,5

1 о

OJ«О

с [
< > 

[ 1

■■ 
- 

" 
I

У
тв

ер
ж

де
нн

ы
е

бю
дж

ет
ны

е
на

зн
ач

ен
ия

ГО

о
ОО
ОС
о\ 35

0 
0
0
0
,0

0

53 
0
0
0
,0

0 о
о

8О
о
ОО
го

с
с
с Г
§!
г-
?
с

Ко
д 

до
хо

да
 

по
 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

го

1
о
§

v>
ОО 1

1
2
0
1
0
1
0
0
1
0
0
0
0
1
2
0 о

r-J
о
оо
о
о
о
о
о

11
1
2
0
1
0
3
0
0
1
0
0
0
0
1
2
0
 

|

с
г
сс ■ 
с с
с
с
■ч
с
с 1Г4 1

с
г
с
с
с
с
с
с
с
с
г

0
4
8

0
4
8

0
4
8 ос

4}с
«
-z

К
од

ст
ро

ки

гч

1 
0

.0

0
1
0

0
1
0

01
0 

j

с
с

с
с

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

ка
за

те
ля

-

| Д
ох

од
ы 

бю
дж

ет
а 

- 
вс

ег
о 

|

| 
в 

то
м 

чи
сл

е:
 

|
Пл

ат
а 

за 
вы

бр
ос

ы 
за

гр
яз

ня
ю

щ
их

 
ве

щ
ес

тв
 

в 
ат

м
ос

ф
ер

ны
й 

во
зд

ух
 

ст
ац

ио
на

рн
ы

м
и 

об
ъе

кт
ам

и
П

ла
та

 
за 

вы
бр

ос
ы 

за
гр

яз
ня

ю
щ

их
 

ве
щ

ес
тв

 
в 

ат
м

ос
ф

ер
ны

й 
во

зд
ух

 
пе

ре
дв

иж
ны

м
и 

об
ъе

кт
ам

и

П
ла

та
 

за 
сб

ро
сы

 
за

гр
яз

ня
ю

щ
их

 
ве

щ
ес

тв
 

в 
во

дн
ые

 
об

ъе
кт

ы 
|

ис
X
м

Iа
X0си
as

1
15
S

эи
Iао.

S
a

>с

1
я
1ож0
к

1 § 
S 
е0  X в
1 X

2 
X
я

i
с



1 2 3 4 5 6

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 010 182 10501011010000110 13 403 500,00 6 2 5 0  486,10 7 153 013,90

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 010 182 10501021010000110 2 396 500,00 2 465 404,35 -68 904,35

М инимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 010 182 10501050010000110 500 000,00 500 000,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 182 10502010020000110 55 100 000,00 24 928 649,36 30171 350,64

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010 182 10502020020000110 19 741,95 -19 741,95

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 26 000 000,00 24 937 942,79 1 062 057,21

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 010 182 10503020010000110 0,25 -0,25

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 010 182 10504020020000110 180 000,00 153 778,78 26 221,22

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 010 182 10803010010000110 9 210 000,00 4 896 163,90 4 313 836,10

Государственная пош лина з а  государственную регистрацию 
юридического лица, физических лиц в качестве индивидуальных 
предпринимателей, изменений, вносимых в учредительные документы 
юридического лица, за государственную регистрацию ликвидации 
юридического лица и другие юридически значимые действия 010 182 10807010010000110 59 990,00 -59 990.00

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 
содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 010 182 10907033050000110 -4 334,08 4 334,08

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 010 182 10907053050000110 756,00 -756.00

Денежные взыскания (штрафы) за  нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные статьями 116,1191, 1192, пунктами 
1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 1261, 128, 129, 1291, 1294, 132,
133, 134, 135, 1351, 1352 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 11603010010000140 110 000,00 54 789,30 55 210,70

Денежные взыскания (штрафы) за  административные правонарушения 
в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных лпашшадашйыиях----------------------------- ------- £Ш1------- 1 82  —- ш о з о з о о ю о о о н о -----. .33-00», 0»

5

1 2 3 4 5 6

Денежные взыскания (ш трафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт 010 182 11606000010000140 165 000,00 60 000,00 105 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за  нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 182 11643000010000140 77 000,00 77 000,00

Прочие поступления от  денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010 182 11690050050000140 28 000,00 3 000,00 25 000,00

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
приобретением (ражданства Российской Федерации или выходом из 
гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую 
Федерацию или выездом из Российской Федерации 010 188 10806000010000110 128 500,00 -128 500,00
Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина 
Российской Федерации 010 188 10807100010000110 250 000,00 259 650,00 -9 650,00

Государственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные ю ридически значимые действия 
уполномоченных федеральных государственных органов, связанные с 
изменением и выдачей документов на транспортные средства, 
регистрационных знаков, водительских удостоверений 010 188 10807141010000110 274 000,00 -274 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 010 188 11608010010000140 300 000,00 88 069,97 211 930,03

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010 188 11621050050000140 1 900 000,00 454 066,13 1 445 933,87

Денежные взыскания (штрафы) за  нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 010 188 11628000010000140 11 000,00 111 868,75 -100 868.75
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 
дорожного движения 010 188 11630030010000140 600 000,00 200 250,00 399 750,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 188 11643000010000140 400 000,00 277 511,57 122 488,43



1 2 3 4 5 6

М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 902 20240014050000151 586 900,00 397 050,00 189 850,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 010 902 21960010050000151 -537 148,73 -384 162,09 -152 986,64
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 905 20215001050000151 67 632 900,00 33 816 600,00 33 816 300,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 905 20229999050000151 15 588 700,00 9 414 200,00 6 174 500,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 010 910 11618050050000140 10 000,00 -10 000,00

М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 910 20240014050000151 804 300,00 447 700,00 356 600,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 918 20229999050000151 15 000 000,00 15 000 000,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом 010 925 20225097050000151 2 459 700,00 2 459 700,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 925 20229999050000151 11 544 300,00 11 544 300,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 925 20230024050000151 759 820 500,00 388 420 700,00 371 399 800,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 
платы, взимаемой с  родителей (законных представителей) за  присмотр 
и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дош кольного образования 010 925 20230029050000151 10 784 500,00 3 337 000,00 7 447 500,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 010 925 21960010050000151 -39.64 -39,64

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 926 20229999050000151 10 801 700,00 5 400 850,00 5 400 850,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 926 20230024050000151 87 400,00 40 204,00 47 196,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 929 20230024050000151 312 500,00 167 562,00 144 938,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов 010 930 11302995050000130 113 700,00 132 225,12 -18 525,12

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
ото 9 3 0 ' 20230024050000151 ..............~ 2 8 0 5  472,90 3 774 127,10передаваемые полномочий субъектов Российской Федерации 6 579 600,00

У

1 2 3 4 5 6

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 010 930 20230027050000151 92 279 100,00 46 209 440,89 46  069 659,11

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 010 930 21960010050000151 -113 700.00 -132 225,12 18 525,12

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений, а также средства от  
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 010 992 11105013100000120 5 960,56 -5 960.56

Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 010 992 11105013130000120 14 374 200,00 7 114 470,26 7 259 729,74

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 010 992 11105314100000120 186,00 -186,00

Плата по соглашениям об  установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 010 992 I 1105314130000120 4 493,25 -4 493.25

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 010 992 11406013130000430 1 100 000,00 744 539,68 355 460,32



1 2 3 4 5 6
Фонд оплаты труда учреждений 200 902 0113 1230100590 111 10 131 900,00 4 612 290,87 5 519 609,13

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 902 0113 1230100590 112 540 300,00 9 550,00 530 750,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 200 902 0113 1230100590 119 3 059 800,00 1 303 023,89 1 756 776,11
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0113 1230100590 244 8 816 000,00 5 894 982,37 2 921 017,63

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 902 0113 1230100590 851 94 000,00 15 104,00 78 896,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 902 0113 1230100590 852 107 400,00 53 661,00 53 739,00

Уплата иных платежей 200 902 0113 1230100590 853 11 100,00 10 327,40 772,60

Фонд оплаты труда учреждений 200 902 0113 1230200590 111 2 677 700,00 I 192 442,89 1 485 257,11

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 902 0113 1230200590 112 23 000,00 211,29 22 788,71
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 200 902 0113 1230200590 119 808 700,00 364 404,19 444 295,81
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0113 1230200590 244 456 700,00 230 954,24 225 745,76

Уплата иных платежей 200 902 0113 1230200590 853 1 200,00 289,08 910,92
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0113 13101S06I0 244 1 000 000,00 1 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0113 1420110230 244 3 130 000,00 I 480 000,00 I 650 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 902 0113 1430100590 111 11 702 800,00 5 231 958,46 6 470 841,54

Иные выплаты персоналу учреждений, за  исключением фонда оплаты труда 200 902 0113 1430100590 112 600,00 130,65 469,35
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 200 902 0113 1430100590 119 3 534 200,00 1 560 204,10 1 973 995,90
Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
’муниципальных) нужд 200 902 0113 1430100590 244 6  252 500,00 2 377 472,47 3 875 027,53

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 902 0113 1430100590 851 3 800,00 3 800,00

Уплата иных платежей 200 902 0113 1430100590 853 29 100,00 1 028,49 28 071,51
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных) нужд 200 902 0113 5250010020 244 449 200,00 17 894,05 431 305,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0113 5250010030 244 10 370 000,00 3 172 580,00 7 197 420,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных) нужд 200 902 01 П 744 ------------------232 700;00

13

1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0204 9990010040 244 30 000,00 30 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0309 0810110050 244 180 000,00 180 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0309 0810310060 244 50 000,00 50 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 902 0309 0810425020 540 2 514 000,00 754 000,00 1 760 000,00

Прочая закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0309 0810510050 244 10 000,00 10 000,00

Ф онд оплаты труда учреждений 200 902 0309 0860100590 П1 3 183 700,00 1 474 467,59 1 709 232,41

Иные выплаты персоналу учреждений, за  исключением фонда оплаты труда 200 902 0309 0860100590 112 42 500,00 42 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 200 902 0309 0860100590 119 961 500,00 413 842,12 547 657,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0309 0860100590 244 186 000,00 87 473,77 98 526,23

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 902 0309 0860100590 851 3 800,00 124,00 3 676,00

Уплата иных платежей 200 902 0309 0860100590 853 2 800,00 985,72 1 814,28
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0314 0830110280 244 32 400,00 32 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0314 0830210280 244 67 600,00 67 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0314 0840110180 244 100 000,00 100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0405 0910110080 244 200 000,00 200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0405 0910210080 244 100 000,00 100 000,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 902 0405 0910360090 811 3 862 000,00 3 862 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0405 0910461650 244 59 700,00 59 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
'муниципальных) нужд 200 902 0405 09104S 1650 244 46 200,00 46 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 0409 1120110140 244 393 700,00 393 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

0409^ 1120162410 214



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 1202 1410110210 244 1 700 000,00 568 160,00 I 131 840,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 902 1202 1410210170 244 30 000,00 30 000,00

Обслуживание муниципального долга 200 902 1301 7020010240 730 18 192 800,00 9  161 657,35 9  031 142,65

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 905 0106 7010000190 121 9  857 500,00 4 461 984,86 5 395 515,14
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 200 905 0106 7010000190 122 19 900,00 19 113,97 786,03
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания н иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 905 0106 7010000190 129 2  958 300,00 1 347 346,38 I 610 953,62
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 905 0106 7010000190 244 1 690 030,58 969 455,42 720 575,16

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 905 0106 7010000190 851 5 000,00 464,00 4  536,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200 905 1401 7030060030 511 12 348 700,00 6  174 200,00 6  174 500,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200 905 1401 70300S0030 511 1 372 100,00 685 800,00 686 300,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 910 0106 7110000190 121 1 499 700,00 629 209,47 870 490,53
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 910 0106 7110000190 129 452 900,00 176 420,51 276 479,49

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 910 0106 7120000190 121 977 100,00 395 875,42 581 224,58
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 910 0106 7120000190 129 295 100,00 111 255,37 183 844,63
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 910 0106 7120000190 244 243 600,00 121 521,15 122 078,85

Уплата иных платежей 200 910 0106 7120000190 853 1 200,00 514,06 685,94

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 910 0106 7130020010 121 488 500,00 191 635,23 296 864,77
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 910 0106 7130020010 129 147 500,00 53 725,25 93 774,75
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 910 0106 7130020010 244 168 300,00 33 239,57 135 060,43

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 918 0412 1130100190 121 3 279 100,00 1 473 286,67 1 805 813,33
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов ?.00_^ Д1Я— 0412 . 1130100190 = -  909 500,00

I /

1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0412 1130100190 244 338 600,00 159 989,73 178610,27

Уплата прочих налогов, сборов 200 918 0412 1130100190 852 12 000,00 12 000,00

Уплата иных платежей 200 918 0412 1130100190 853 60 000,00 30 663,62 29 336,38
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 200 918 0502 9990010120 414 792 500,00 97 000,00 695 500,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 200 918 0702 0120210120 414 5 000 000,00 5 000 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 200 918 0702 0120210530 414 2 870300,00 2  870 229,63 70,37
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 200 918 0703 0510162621 414 15 000 000,00 15 000 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 200 918 0703 05 I01S2621 414 20 000 000,00 20 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 925 0701 0110100590 611 112 641 300,00 49 387 400,00 63 253 900,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 925 0701 0110100590 621 3 481 400,00 1 562 400,00 1 919 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0110109020 612 2 190 000,00 2 190 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0110160050 612 2 340 000,00 2 340 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0110160820 612 2  596 200,00 1 520 000,00 1 076 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 925 0701 0110160860 611 319 898 700,00 154 100 900,00 165 797 800,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 925 0701 0110160860 621 9 882 700,00 4 844 300,00 5 038 400,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, 
порядком (правилами) предоставления которых установлено требование о 
последующем подтверждении их использования в соответствии с условиями и 
(или) целями предоставления 200 925 0701 0110162460 632 5 188 000,00 2 593 800,00 2 594 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0840310180 612 1 612 000,00 1 612 000,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0840310180 622 88 000,00 87 932,00 68,00



1 2 3 4 5 6

Ф онд оплаты труда учреждений 200 925 0709 0140460860 111 4 380 900,00 1 610 059,62 2 770 840,38
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 200 925 0709 0140460860 119 1 323 000,00 291 340,38 1 031 659,62

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 925 0709 0140500190 121 5 654 900,00 2 568 722,46 3 086 177,54
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 200 925 0709 0140500190 122 30 500,00 30 482,00 18,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 925 0709 0140500190 129 1 686 000,00 729 278,23 956 721,77
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 925 0709 0140500190 244 315 500,00 133 109,16 182 390,84

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 925 0709 0140500190 851 100,00 100,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 925 0709 0140500190 852 3 000,00 3 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 200 925 0709 0140640050 313 156 000,00 156 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 925 1004 0110160710 244 130 000,00 47 374,35 82 625,65
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 200 925 1004 0110160710 313 10 654 500,00 3 289 625,65 7 364 874,35
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 926 0703 0220100590 611 37 669 300,00 20 441 300,00 17 228 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0703 0220160820 612 87 400,00 40 204,00 47 196,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 926 0707 0230110250 244 200 000,00 58 590,00 141 410,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 926 0801 0220100590 611 21 105 500,00 9 048 600,00 12 056 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0801 0220109020 612 8 528 200,00 8 528 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0801 0220110530 612 6 916 500,00 6 916 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 926 0801 0220160120 611 10 801 700,00 5 400 850,00 5 400 850,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 926 0801 02201S0120 611 3 251 600,00 1 624 200,00 1 627 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0801 02201S0640 612 2 500 000,00 500 000,00 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели....................................... ......... ........... - 2 0 0 926 0801 0220210330 612 200 000,00 100 000,00 100 000,00

1 2 3 4 5 6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0801 0710110290 612 200 000,00 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0801 0820110450 612 100 000,00 100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 926 0804 0210110300 244 1 325 000,00 478 000,00 847 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 926 0804 0210210300 244 95 000,00 95 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 926 0804 0210210530 244 10 300,00 10 218,15 81,85
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 926 0804 0210310300 244 40 000,00 40 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 926 0804 0210410300 244 40 000,00 40 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 926 0804 0220100590 611 4 540 900,00 2 037 800,00 2 503 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 926 0804 0240100190 121 1 551 100,00 714 162,93 836 937,07
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 200 926 0804 0240100190 122 33 000,00 33 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 926 0804 0240100190 129 468 400,00 189 001,63 279 398,37
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 926 0804 0240100190 244 65 200,00 24 745,84 4 0454 ,16

Уплата иных платежей 200 926 0804 0240100190 853 700,00 268,85 431,15
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 929 0703 0510100590 611 13 155 600,00 3 790 801,13 9  364 798,87
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 929 0703 0510100590 621 34 193 200,00 16 370 000,00 17 823 200,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 929 0703 0510109010 622 1 200 000,00 1 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 929 0703 0510109020 622 5 240 000,00 240 000,00 5 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 929 0703 0510160820 612 31 200,00 31 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 929 0703 0510210310 612 400 000,00 276 864,00 123 136,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 929 0703 0510210310 622 600 000,00 492 000,00 108 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 929 0703 0510460740 612 49 500,00 49 500,00

Субсидин-автономттм-учргждештя-кгна иные цели ................. 200 9 2 9 “ 0703' 05"! 0460740 622 49 500.00 49 500,00



] 2 3 4 5 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 934 0707 0610410370 244 30 000,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 934 0707 0610510250 244 150 000,00 150 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 934 0707 0610610370 244 20 000,00 20 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит /  профицит) 450 -97 074 918,95 -44 225 223,49

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 97 074 918,95 44 225 223,49 52 849 695,46

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X -16 446 900,00 -23 000 000,00 6 553 100,00

из них:

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 520 902 01 02 00 00 05 0000 710 183 373 100,00 57 000 000,00 126 373 100,00
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 520 902 01 02 00 00 05 0000 810 -200 000 000,00 -110 000 000,00 -90 000 000,00
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 520 902 01 03 01 00 05 0000 710 30 000 000,00 30 000 000,00
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 520 902 01 03 01 00 05 0000 810 -30 000 000,00 -30 000 000,00
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов 
в валюте Российской Федерации 520 902 01 06 05 02 05 0000 540 -1 500 000,00 -500 000,00 -1 000 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 520 902 01 06 05 02 05 0000 640 1 680 000,00 500 000,00 1 180 000,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X

из них:

620

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 113 521 818,95 67 225 223,49 46 296 595.46
- увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 •1 922 692 000,00 -891 321 517,96 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 710 000 01 05 02 01 05 0000 510 ~1 922 692 000,00 -891 321 517,96 X
- уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 2 036 213 818,95 958 546 741,45 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 720 000 01 05 02 01 05 0000 610 2 036 213 818,95 958 546 741,45 X

образования Тимашевский район Н Е . Еедях


